INDICAÇÃO Nº
4058
, DE 2007

                                                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos para a aquisição de 1 (uma) viatura de vigilância sanitária para o município de Queluz.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário, pois o município de Queluz, necessita de uma viatura deste porte, já que este setor não dispõe de veículo algum desse tipo.

                                                Outrossim, a obtenção desta viatura permitirá uma fiscalização mais apurada e efetiva, reduzindo em muito o risco de qualquer fatalidade que venha a ocorrer pela falta da mesma. Tornando desse modo, a segurança dos dignos munícipes de Queluz mais consolidada e presente.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 770232 041207 1806